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§. 1. 1. Zarządza się .zaniechanie ustalania i poboru 
zobowiązań podatkowych z tytułu podatku obrotowego 
pobieranego na podstawie rozporządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 30 grudnia 1989 r. w sprawie opodatkowania 
podatkiem obrotowym niektórych towarów' sprowadzonych 
przez osoby fizyczne lub nadesłanych tym osobom z za­
granicy (Dz. U. Nr 75, poz. 450) od samochodów osobo­
wych ogólnego przeznaczenia : 

1) sprowadzonych z zagranicy przez inwalidów lub ich 
opiekunów albo też nadesłanych z zagranicy tym oso­
bom, pod warunkiem że osoby te nie sprowadziły lub nie 
otrzymały z zagranicy samochodu osobowego w ciągu 
ostatnich 36 miesięcy, 

2) sprowadzonych z zagranicy przez osoby fizyczne lub 
nadesłanych tym osobom, które zawarły umowy z kon­
trahentami zagranicznymi i wpłaciły .na ich konto całą 
należność lub zaliczkę na zakup samochodu do dnia 31 
grudnia 1989 r. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, dotyczy: 

1) inwalidów Ilub II grupy bez względu ha rodzaj schorzeń 
albo III grupy z powodu schorzeń narządów ruchu, 
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2) opiekunów inwalidów, o których mowa w pkt 1, w razie 
gdy uzyskali w Głównym Urzędzie Ceł całkowite lub 
częściowe zwolnienie samochodu od cła przywozowego. 

3. Zaniechanie ustalania zobowiązań podatkowych na-
stępuje po przedłożeniu urzędowi celnemu: 

1) przez jedną z osób wymienionych w ust. 2 pisemnego 
oświadczenia o niesprowadzaniu lub nieotrzymaniu 
z zagranicy innego samochodu osobowego w terminie, 
o którym mowa w ust. 1 pkt 1, licząc od dnia zgłoszenia 
do odprawy celnej. 

2) orzeczenia komisji do spraw inwalidztwa i zatrudnienia 
albo innego dokumentu o uznaniu za inwalidę, a w przy­
padku inwalidów III grupy- takiego samego dokumen­
tu z adnotacją, iż inwalidztwo jest spowodowane scho­
rzeniami narządów ruchu, lub pisemnej decyzji Głów­
nego Urzędu Ceł o przyznaniu ulgi celnej (ust. 2). 

3) dowodu zakupu samochodu lub dokumentu potwier­
dzającego przekazanie całej należności lub zaliczki na 
rzecz dostawcy zagranicznego (ust. 1 pkt 2) . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r. 

Minister Finansów: w z. M. Dąbrowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 19 lutego 1990 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku wyrównawczego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach po<;latkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, 
z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, z 1985 r. 
Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325 oraz z 1989 r. Nr 4, 
poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się częściowe zaniechanie ustalania 
i poboru podatku wyrównawczego od dochodów osiąg­
niętych w 1990 r. przez podatników mających na utrzymaniu 
członków najbliższej rodziny w rozumieniu art. 10 ust. 1, 
5 i 6 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku wyrównaw­
czym (Dz. U. 'Nr 42, poz. 188, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1988 r. Nr 34, poz. 254 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) przez 
obniżenie należnego podatku o kwotę stanowiącą różnicę 
pomiędzy kwotą 270.000 zł na każdego pozostającego na 

utrzymaniu podatnika członka rodziny a kwotą ulgi w podatku 
przysługującej na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 powołanej ustawy. 

2. Jeżeli oboje małżonkowie osiągają dochody podlega­
jące opodatkowaniu podatkiem wyrównawczym, zaniechanie 
ustalania i poboru tego podatku następuje tylko w odniesieniu 
do jednego z nich, stosownie do ich oświadczenia . 

3. Jeżeli osoby, o których mowa w ust. 1, pozostawały 
na utrzymaniu podatnika nie przez cały rok podatkowy, 
kwota wymieniona w ust. 1 ulega obniżeniu proporcjonalnie 
do liczby miesięcy, w których osoby te nie pozostawały na 
utrzymaniu podatnika . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. M . Dąbrowski 
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OBWIESZCZENIE PREZESA PAŃSTWOWEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ 

z dnia 17 stycznia 1990 r. 

w sprawie ogłoszenia ogólnych warunków ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków i zbioru 
taryf składek za to ubezpieczenie. 

1. Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 20 wrześ­
nia 1984 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobo­
wych (Dz. U. Nr 45, poz. 242 i z 1989 r. Nr 30, poz. 160) 
ogłasza się: 

1) ogólne warunki ubezpieczenia następstw nieszczęśli­
wych wypadków, stanowiące załącznik nr 1 do niniej­
szego obwieszczenia, 

2) zbiór taryf składek za ubezpieczenie następstw nie­
szczęśliwych wypadków, stanowiący załącznik nr 2 
do niniejszego obwieszczenia, 

zatwierdzone uchwałamj nr 22 i 23 Rady UbezpieczenioVllej 
,·z dnia 15 grudnia 1989 r. 0. 

2. Tracą moc: 
1) ogólne warunki ubezpieczenia następstw nieszczęśli­

wych wypadków, 
2) zbiór taryf składek za ubezpieczenie następstw nie-

szczęśliwych wypadków, 
stanowiące załączniki nr 1 i 2 do obwieszczenia Prezesa 
Państwowego Zakładu Ubezpieczeń z dnia 20 listopada 
1985 r. w sprawie ogłoszenia ogólnych warunków ubez­
pieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków i taryf skła­
dek za to ubezpieczenie (Monitor Polski Nr 42, poz. 269, 
z 1986 r. Nr 33, poz. 248, z 1987 r. Nr 37, poz. 317 oraz 
z 1988 r. Nr 19, poz. 174 i Nr 34, poz. 315) . 

3. Ogólne warunki i zbiór taryf. o których mowa w ust. 1, 
wchodzą w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Państwowego Zakładu Ubezpieczeń: A. Adamski 


